

سرمقاله

**ریگرد هزینه ساز صداوسیما**

**محمدتقی فاضل‌میبدی**

**عضو مجمع محققین و مدر سین حوزه علمیه قم**

محمدتقی فاضل‌میبدی

اهداف صداوسیما روشن است و نیازی به تحلیل ندارد، زیرا هر گاه کسی اراده به حل یکی از مسائل کشور داشته است، صداوسیما علیه او برنامه‌ریزی کرده و سخنانی را مطرح نموده که در شأن ملت ایران نبوده است. در زمان مذاکرات برجام در سال‌های پیش، قبل از آنکه خارجی‌ها علیه برجام فضاسازی کنند، صداوسیما شروع کرد. اتفاقاتی در ایران رخ داد که افراطیون در خارج هم به نوعی دیگر انجام می‌دادند. همه اینها لبه‌های تیزی برای قیچی کردن برجام شدند. به دلیل بروز این اقدامات زمینه‌هایی در ایران پیدا شد و ترامپ نیز با استفاده از این زمینه‌ها از برجام خارج شد تا تحریم‌های خطرناک علیه ملت ایران باز گردد. اگر تمام نهادهای ارگان‌ها به ویژه صداوسیما با دولت، وزارت‌خارج و سیاست‌های کلی بهتر هم‌راهی می‌کردند، این رویدادهای تلخ انجام نمی‌گرفت. چرا عبرستان سعودی اینگونه علیه ایران موضع تند می‌گیرد؟ زمینه این موضوع را می‌توانیم گروه دل‌واپسی که بعضی از آنها گاه‌ها وابسته به صداوسیما بودند، فراهم کردند. اتفاقاتی که در سفارت عربستان و انگلستان رخ داد، در کنار سنگ‌پراکنی کردن و شیخه مستخبرن، از سوی همین افراطیون انجام گرفت. در تاریخ ثابت خواهد شد که همین رویکردها به کشور، ضربه‌هایی اساسی وارد کرد. کشوری از حیث تورم، بیکاری، معیشت و دهها مسأله دیگر، درگیر مشکلات اقتصادی است. بسیاری از کارخانه‌ها در آستانه تعطیلی هستند و بسیاری از مردم زیر خطر فقر زندگی می‌کنند. از سوی دیگر گروه‌های تند اینگونه فشار اقتصادی به کشور وارد می‌کنند. مذاکرات وین به خوبی هدایت و راهنمایی می‌شود، این برنامه یکی از اقدامات مثبت دولت در دوره کنونی بوده و هست اما صداوسیما هیچ عمل مثبت و دارای نفعی که از سوی این دولت انجام شود را بازتاب مطلوب نمی‌دهد. برعکس فیلم گاندو که یکی از رویکردهای خطرناک در صداوسیما بود که دروغ‌ها و تهمت‌هایی را در خود داشت و نشان می‌داد در جای‌جای کشور ختنه‌های امنیتی وجود دارد اما وزارت امور خارجه است که از سوی عده‌ای تخریب می‌شود. در منظومه دولت، یکی از وزرای که بسیار موفق عمل کرده و سیاست‌های خوبی داشت، آقای ظریف است. شاید بتوان از برخی جهات به او انتقاد کرد اما با خردی که او در حوزه مسئولیت خود نشان داد، خارج کردن ایران از انزوا بود. صداوسیما نیز بدین شکل علیه وزارت خارجه فیلم پخش کرد. کسان دیگری در محل‌های دیگری رخنه می‌کنند و می‌گویند، رخنه‌گاه امنیتی ما وزارت امور خارجه است. مسئولان، بزرگان این کشور باید تذکرات صریح به صداوسیما بدهند. هر دولتی که به کام صداوسیما نباشد، علیه او اقدام می‌کند، چه دولت دوم خردادی باشد و چه دولت حسن روحانی. دولت منتخب این افراد، دولت احمدی‌نژاد بود که رعایت آن مشخص شد. مذاکرات وین با حضور غیرمستقیم آمریکا انجام می‌گیرد و نباید در این خصوص به مردم چیز دیگری گفته شود. طرف مذاکره ایران در برجام آمریکا است و بر همین مبنا ممکن نیست، آمریکا در این مذاکرات نباشد.

## یادداشت

**خاور میانه و یک معادله جدید**



**جلال خوش‌چهره**

**تحلیلمگر مسائل بین‌الملل**

آنچه این روزها شاهد آن هستیم اینکه ایران و عربستان در رد‌وبیاستی شده‌اند و این رفتار مربوط به اختلافاتی است که در سال‌های اخیر بین آنها ایجاد شده است. این اختلافات سبب شده بود تا یک جدایی بین ایران و عربستان که به عنوان دو قدرت واقعی و تأثیرگذار منطقه شناخته می‌شوند، به‌وجود آید. امروز هم تهران و هم ریاض ترجیح داده‌اند به دور از هیاهوهای رسانه‌ای و سیاسی به گفت‌وگو بپردازند و به همین علت اظهارنظری شفاف در خصوص دیدارهای نمی‌کنند. آنها می‌خواهند به دور از فضای تبلیغاتی و چارچوب یک فضای قفلایی به گفت‌وگو بپردازند. از سوی دیگر باید توجه داشت امروز در داخل ایران هنوز به علت اتفاقاتی که در سال‌های اخیر رقم خورده است، گفت‌وگو با عربستان زیاد توصیه نمی‌شود و مخالفتی نیز در این عرصه وجود دارد. همین امر است که اجازه نمی‌دهد به صورت علنی گفته شود که ایران در حال مذاکره با عربستان است. در دهه ۶۰ نیز شاهد بودیم، زمانی که ایران و عربستان به علت یکدیگر نزدیک شدند و کدورت‌ها کاهش یافت، پدربزرگ ایران هم به یک سالفاها که در آن سالها در مکه گرد خورده، برای افکار عمومی به یک سفر استقامت سخت بود. در ادامه همان تحولات در ۸ سال گذشته هر روز اتفاقاتی رقم می‌خورد که روابط ایران و عربستان را تحت‌الشعاع قرار می‌داد و هم‌زمان نیز جنگ یمین شکل گرفت و تنش‌هایی بین عراق، لبنان و سوریه نیز به وجود آمد که شکاف میان ایران و عربستان را بیشتر کرد و در آخر نیز هم‌راهی عربستان با سیاست‌های فشار حداکثری ترامپ علیه ایران، سبب شده است تا برخی نتوانند نزدیک ایران و عربستان را هضم کنند. جناح تندرو ریاض نیز از سوی دیگر شاید مخالف این گفت‌وگوها و مذاکرات باشند و قصد دارند در این عرصه موانعی ایجاد کنند. ریاض امروز یک نیم‌نگاهی به واکنش رژیم صهیونیستی، امارات و بحرین به عنوان کشورهایی که زمانی در کنار هم علیه ایران عمل می‌کردند نیز دارد زیرا گفت‌وگوی ایران و عربستان می‌تواند این اتحاد را برهم زده و معادلات جدیدی ایجاد کند. امروز تهران و ریاض باید با توجه به روند پیشرفت و رونق‌نشست وین، نشان از آن دردها و آمریکا هر دو برای دستیابی به روابط این دو کشور، باید به مذاکرات خود ادامه دهند. اراده ایران و عربستان برای ترمیم روابط واقع‌گرایانه است زیرا هیچکدام از ادامه اختلافات سود نمی‌برند. ثبات منطقه امروز در گرو حل اختلافات ایران و عربستان است. عراق، لبنان و سوریه، یمین و امنیت انرژی امروز با حل اختلاف ایران و عربستان می‌توانند با آرامش به کار خود ادامه دهند. هر دو کشور ضرورت دارد در این روند مذاکرات گروایشات ایدئولوژیک خود را کنار گذاشته و یکدیگر را به رسمیت شناسند و حریم و خطوط یکدیگر را نیز محترم شمرده و به توافق رستند. این به نظر می‌رسد برای ایران یک مذاکرات موازی با آن چیزی است که در وین در حال رقم خوردن است. زیرا علاوه بر بهبود روابط با غرب نیاز به بهبود روابط منطقه‌ای نیز داریم.

**آرمان ملی:** رئیس‌جمهور با اشاره به مذاکرات احیای برجام عنوان کرد: بعضی‌ها پارسال و پارسال درباره برجام فیلم درست کردند و روزی دستشان باد کرده و حالا در حال پخش آن هستند، البته اینها تفکرات قدیم است و ما به آن کاری نداریم. عیبی هم ندارد که پخش بکنند چون ماهیت خودشان را افشا می‌کنند. اهم اظهارات حسن روحانی از این قرار است:

◀ **امروز همه می‌دانند** راه حل برای حل معضل هسته‌ای ایران اجرای توافق هسته‌ای است و این موضوع برای ۱۴۰۱، ۵۰۱ اروپا، منطقه و همه روشن شده‌است که باید توافق به خوبی اجرا شود. ما اجرا را پس‌سند برجام می‌خواهیم؛ نه یک کلمه زیاد و نه یک کلمه کم. کم‌زیاده‌خواهی نمی‌کنیم، البته طلب‌هایی هم در این زمینه داریم که بعداً مطرح می‌کنیم. چون در این چهار سال صدها میلیون دلار به ما خسارت وارد شده است که آن را سر جای خودش مطرح خواهیم کرد. به هر حال ما برجام پلاس و… نمی‌خواهیم و عین برجام را می‌خواهیم.

◀ در احیای برجام سه پله وجود دارد؛ پله اول رفع تحریم‌هاست که این کار به عهده آمریکااست و البته ۴۰۱ هم باید کمک کند. آمریکایی‌ها باید کلیه تحریم‌ها را بردارند و شرایط باید به آنچه در سال ۲۰۱۵ در برجام پیش‌بینی شده بود بازگردد. باید هرگونه تحریمی که به پهنانه‌های دیگر و یا با برچسب‌های جدید ایجاد شده بود کنار بگذارند و ما بتوانیم به اقتصاد سالم، متداول و قابل قبول برگردیم. آنها فعلاً در زبان جدی هستند اما عنوان‌ها برای ما کافی نیست. بلکه تمام تحریم‌هایی که شامله دارد و مغفول است باید پوری کاندید شوند و همه دنیا بدانند که بر داشته شده‌است و گزینه در کلیات گرفتار می‌شویم. پس در بخش تحریم باید کامل بردش آمریکاست که زنگی آنها را در یک قدم‌هایی جدید دیده‌ام و در یک جاهایی دو پهلوی می‌کنند. ما انتیاتیات بیشتری می‌خواهیم و این وظیفه ماست و برای این کار یک تائیه هم وقت تلف نمی‌کنیم. به حرف این جناح و آن جناح هم توجه نداریم. اینقدر بگویند تا خسته شوید. به هر حال ما طبق نظر رهبری حرکت می‌کنیم و در این اگر یک ساعت زودتر به نتیجه برسیم به نفع مردم است. در این میان اگر کسی می‌خواهد در انتخابات شرکت کند و می‌خواهد

**رئیس‌جمهور:**

# مردم به همراهان تحریم‌رای نمی‌دهند

◀ **واکسیناسیون برای کل ملت رایگان است** ◀ **عده‌ای خود را سوپر انقلابی می‌دانند اما به جای آمریکا به دولت فحش می‌دهند**

◀ **مردم به کسی که مانع رفع تحریم‌شود رای نمی‌دهند**

و ما این را از بانک مرکزی، وزارت نفت، وزارت راه می‌پرسیم و وقتی آنها بگویند برداشته شده این موضوع را اعلام خواهیم کرد. ما درباره راستی‌آزمایی مفصل بحث کرده‌ایم که چگونه باشد و چقدر زمان می‌برد. کار خیلی پیچیده‌ای هم نیست.

اهم‌کاری و حسن نیت باشد در زمان نه چندان طولانی می‌توان به جواب رسید. وزرای نفت، راه و بانک مرکزی و چند تن از وزرای دیگر هستند که باید این موضوع را اعلام کنند. قدم سوم کاری است که ما باید انجام دهیم و برنامه هسته‌ای ما کامل باید منطبق با برجام باشد که عیناً این کار را خواهیم کرد و یک میلی متر اضافه‌ای هم نمی‌خواهیم. ما عین برجام همه یکجمله اضافه باشد را جمع می‌کنیم و به انبار می‌بریم که این کار ساده‌ای است. چرا که تعهدات ما در برجام کاملاً مشخص شده و ما هم عین برجام را پیاده خواهیم کرد.

◀ **پس سه گام در احیای برجام وجود دارد.** اولی رفع تحریم است که به عهده آمریکایی‌هاست. دومی راستی‌آزمایی کامل است که ما برنامه ریزی کرده‌ایم و در زمان کوتاهی می‌توانیم آن انجام دهیم و سومی بازگشت به توافق برجام است که ما آن را دقیقاً اجرا و عمل می‌کنیم. امیدواریم در قدم‌های بعدی ۵۰۱ صداقت، جدیت و حل سریع مسأله را حس کنیم و ببینیم، البته این روند نباید طولانی شود بلکه در مدت کوتاهی باید به آن برسیم.

◀ در موضوع هسته‌ای، واکسن، مقابله با کرونا، معیشت مردم و تولید هیچ نظری به انتخابات نداریم که نتیجه انتخابات چگونه است. حتی اگر مثلاً انتخابات به جای ۱۴۰۰ در سال ۱۴۰۱ بود ما باز هم این اقدامات را با قدرت انجام می‌دادیم. اگر کسی بر خلاف مقرراتی که ستاد مقابله با کرونا تصویب کرده در استفاده از واکسن تخلفی کند به شد و اجه باید مجازات شود. واکسیناسیون برای کل ملت به صورت رایگان خواهد بود. ما در ستاد هم تصویب کرده‌ایم که بانک مرکزی علاوه بر آن حدود ۱۰۰ میلیون دلار دیگر هم هزینه واکسن روی میز بگذارد تا هر چه لازم است برای مردم بهداشت و سازمان غذا و دارو هماهنگ باشد.

**قدردانی جمعی از فعالان سیاسی و اساتید دانشگاه از مواضع سید حسن خمینی:**

## مسئولیت جدیدی روی دوش شماست

◀ **مظلومیت مردم دردمند را فریاد بکشید**

**آرمان ملی:** «همه نسبت به مملکت، آینده، فرزندانمان و گذشته تاریخی مان مسئولیت داریم؛ تلقی من هم این بود که شاید بتوانیم کاری کنیم که این امر در مورد شخص بنده دیگر امکانش فراهم نیست، اما نه به عنوان یک کشش گرفتار، توصیه کننده و همدل حضور نداشته باشم. بلکه در عرصه حضور خود مسئولیت‌دات.»
این جملات آیت‌ا…سیدحسن خمینی پس از توصیه مقام معظم رهبری به او مبنی بر کاندیدا نشدن در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نشان از آن دارد که آنچه برای یادگار امام از ارزش بالای برخوردار است نه نشتن بر کرسی مدیریت اجرایی کشور بلکه هم‌راهی و همفکری با صاحبان علم و تخصص برای اداره مطلوب کشور و گره کشایی از مشکلاتی است که سبب نازشانی شده‌هستند. همگان واقف هستند که در صورت حضور سیدحسن خمینی در انتخابات باقیال بی نظیر مردم‌مواجه میشد و آرای زیادی کسب میکرد اما یادگار امام آنچه را انتخاب کرد که انتظار می‌فت یعنی تبعیت از توصیه رهبری و همراهی مسئولان برای ساختن ایرانی آید. سیدحسن خمینی پس از اعلام عدم حضورش در انتخابات به موضوعاتی اشاره کرد که می‌دانست کاندیدایا باید مدنظر داشته باشند مثلاً ۲۷ فروردین گفت:«مشکل اصلی ما اقتصادی است، ولی راه حل سیاسی دارد.» این جمله نشان داد که یادگار امام به خوبی به تحلیل مشکلات کشور پرداخته و راهکارهایی برای حل آن دارد که به تصمیم به ریاست جمهوری می‌گردد. کناره گیری سیدحسن خمینی اقدام ارزشمندی بود که از آذهان افکار عمومی دور ماند و به تقدیر از او پرداختند و البته خواستار ادامه مسیری شدند که راهگشای مشکلات باشد؛ مشکلاتی که یادگار امام با درایت و دلسوژی که در آن راد قادر به رفع آن است مانند جمعی از فعالان سیاسی و اساتید دانشگاه در نامه‌ای به آیت…سید حسن خمینی از مواضع دلسوژانه یادگار امام در موضوع انتخابات ریاست جمهوری قدردانی کردند. متن این نامه به شرح زیر است:

◀ **مظلومیت مردم دردمند را فریاد بکشید**

«احساس مسئولیت ارزشمندمان در برابر شرایط خفگیر کشور که شعرا بر آن داشت تا به تأملی درخور در باب انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بپردازید و درخواست برخی از ما و دیگر دلسوژان را برای بررسی حضور در این عرصه با جدیت دنبال کنید، جمعی از دوستان دانشگاهی را بر آن داشت تا این خصوص ملاحظاتی را با شما در میان بگذارند. ۱. جناب‌عالی قلعطا از سبب‌هایی که ورود به این عرصه متوجه جناب‌عالی و جایگاه رفیعی که به آن منتسب هستید می‌کرد، وقوف و آگاهی دانشیدی و می‌دانستید که زخم‌خوردگان از انقلاب احمد خمینی(س) و نیز میمنیان و انحصارطلبانی که برای تسلط بر این رکن رکن نظام، اسب‌میرادین کرده‌اند، آماده بوده و ششما بی‌توجه به بدعتی امام از امج زهرآگین‌ترین تیرهای تهمت و افترا قرار دهند. به‌رغم این، شما خطرات ورود به این عرصه را

◀ **«آرمان ملی» از ادامه تلاش‌های خرابکارانه برضد ایران گزارش می‌کند:**

## اسرائیل و عربستان علیه مذاکرات وین

◀ **نماینده روسیه در سازمان ملل: سیاست فشار حداکثری آمریکا شکست خورد**

◀ **مخالفان رفع تحریم**

رژیم صهیونیستی و عربستان از جمله مخالفان مذاکره با ایران و موافقان فشار حداکثری هستند. به نقل از روزنامه صهیونیستی تایمز او اسرائیل، شبکه تلویزیونی ایران روز سه‌شنبه گزارش داد که رژیم صهیونیستی هم زمان با مذاکرات دولت آمریکا در وین برای بازگشت به توافق هسته‌ای در حال لایه کردن با آمریکا برای اعمال فشار در راستای ارتقای نظارت بین‌المللی بر برنامه هسته‌ای ایران است. شبکه کان‌های مجتین گزارش آن داد که سفند مذاکلاتی در حال اعمال یافتاری است که مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بازرسی تاسیسات هسته‌ای ایران اعمال قدرت عمل بیشتری داشته باشند. لازم به ذکر است، رژیم صهیونیستی تنها مخالف رفع تحریم‌های ایران نیست. به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، شورای وزیران سعودی نشست هفتگی خود را به ریاست سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه این کشور از طریق ویدیو کنفرانس برگزار کرد. وزیران سعودی در بخشی از این نشست به مسأله هسته‌ای ایران پرداختند. این توجه به تحولات اخیر برنامه هسته‌ای ایران، کابینه سعودی از ایران خواست که وارد مذاکرات کنونی شود و با ظهور تنش و ناامنی بی‌ثباتی در منطقه جلوگیری کند. آنها همچنین تأکید کردند که حقوق بین‌المللی باید به توافق با ایران برسد که محدودیت‌های قوی‌تر و طولانی‌تری داشته باشد و علاوه بر آن نظارت‌ها بر برنامه هسته‌ای ایران انجام شود تا این کشور به سلاح هسته‌ای دست نیابد.

◀ **مذاکره‌کنندگان سر باز می‌زنند**

در زمانی که رژیم صهیونیستی و برخی کشورها علیه منافع ایران در وین اعلام موضع می‌کنند، عده‌ای در داخل کشور مشغول سنگ‌اندازی مقابل تیم مذاکره کننده هستند. از همین روزوز گذشته غلام‌رضا توری قزلبه سخنگوی فراسیون مستقلین ولای، در گفت‌وگو با این‌را تصریح کرد: «نهایتاً اظهارات و اقدامات بی‌اساس موجب دل‌سردی یا تضعیف روحیه مذاکره‌کنندگان را فراهم کنیم، آنها در چارچوب تعیین شده رهبر انقلاب، قانون اساسی و قوانین عادی حرکت می‌کنند. اعضای تیم مذاکره‌کننده در جهت منافع ملت حرکت می‌کنند و حمایت مردم و نمایندگان هیأت‌ها سخت فعالیت کرده‌اند و مصمم به پیدا کردن راهکارهایی برای آن هستند. دیپلماسی بهترین راه رو به جلو برای اطمینان یافتن از بازگشت آمریکا به برجام و اجرایی شدن کامل و موثر توافق است. لازم است تمامی طرف‌ها متعلق به خرج دهند.»
تجدیه اروپا از آغاز مذاکرات نقش میانجیگری میان ایران و آمریکا را برعهده داشته و دید مثبت بولر به روند نشست وین، نشان از آن دارد که ایران و آمریکا هر دو برای دستیابی به نتیجه‌ای مطلوب در تلاش هستند.

◀ **برخی با اجرای برجام مخالفند**

روسیه نیز به عنوان یکی از حاضرین در مذاکرات وین، رویکرد حمایتی خود در قبال ایران را ادامه داده است. روز گذشته میخائیل ایلوانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه توئیترش درباره مواضع مخالف در برابر احیای توافق هسته‌ای نوشت: «بیشرف مهمی از طرف همه‌گفت‌وگوها در وین برای بازگرداندن بر مسیر خود انجام شده است. کار اساسی نیست اما تمامی هیأت‌ها سخت فعالیت کرده‌اند و مصمم به پیدا کردن راهکارهایی برای آن هستند. دیپلماسی بهترین راه رو به جلو برای اطمینان یافتن از بازگشت آمریکا به برجام و اجرایی شدن کامل و موثر توافق است. لازم است تمامی طرف‌ها متعلق به خرج دهند.»
تجدیه اروپا از آغاز مذاکرات نقش میانجیگری میان ایران و آمریکا را برعهده داشته و دید مثبت بولر به روند نشست وین، نشان از آن دارد که ایران و آمریکا هر دو برای دستیابی به نتیجه‌ای مطلوب در تلاش هستند.

**پنجشنبه**  
**۰۲ ۰۳ ۰۴ ۰۵ ۰۶ ۰۷ ۰۸ ۰۹**  
 ۹ رمضان ۱۴۴۲ / آوریل ۲۰۲۱

**تاکیدبر گشایش بازارچه‌های مرزی ایران و پاکستان**



وزیر خارجه پاکستان با حضور در مجلس با محمدمقار قالیسیاف دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌مجلس اظهار داشت: زمانی که می‌بینیم دشمنان ما با دخالت‌های خود، به دنبال از بین بردن ارتباطات عمیق و قلبی ما هستند، برای تقویت روابط مصمم‌تر می‌شویم. وی با اشاره باارزای خرسندی از اینکه ایران و پاکستان توانسته‌اند روابط خوبی بین خود برقرار کنند، گفت: پیش از این در ملاقات با سفیر پاکستان در تهران بر توسعه همکاری‌های مرزی، تجارت و افتتاح بازارچه‌های مرزی تأکید کردم. اکنون از امضای یادداشت تفاهم بازارچه‌های مرزی و گشایش پایانه مرزی «پیشین‌مند» خرسندیم. قالیلیاف همچنین با اشاره به سطح مطلوب همکاری های سیاسی و امنیتی فی‌مابین عنوان کرد: سطح ارتباطات اقتصادی نسبت به ظرفیت‌های دو کشور دچار خلأهایی است که، با در نظر داشتن مشکلات تحریم و شیوع کرونا باید از ظرفیت‌های بالای دو کشور بیش از پیش استفاده کرد. سیاست ما در قبال کشمشیر همواره مشخص بوده‌است.

**به همه کاندیدها احترام می‌گذاریم**



دبیر کل حزب مؤتلف در نشست خبری خود با اعلام کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری درباره واکنشش نسبت به کناره‌گیری از این انتخابات به درخواست شورای وحدت اظهار کرد: تاکنون در شورای وحدت چنین چیزی از ما خواسته نشده است، البته جایگاه شورای وحدت محترم است اما تصمیم حزب را دنبال خواهیم کرد. البته پس از ثبت‌نام باید متعظاً اعلام نظر شورای نگهبان باشیم اما در پایان اگر همه گروه‌ها به اجام برسد جنب چرا که نه، اگر وحدت حاصل شود می‌شود کمک کرد و زمینه حضور با یک کاندیدای واحد را فراهم کرد. ایسنا نوشت: اسد… غلام‌محبان گفت: در انتخابات ریاست جمهوری بنای ما بر این است که به همه کاندیدایا احترام بگذاریم و فضای توهمین و تخریب ایجاد نشود. قاعده این است که مسئولیت‌احراز صلاحیت‌نامزدها برعهده شورای نگهبان است و باید به قانون التزام داشته‌باشیم. هیچ لزومی ندارد نامزدها یکدیگر را تخریب کنند. شورای نگهبان در خصوص صلاحیت‌ها تصمیم می‌گیرد. ما به عنوان حزب وارد شدیم.

**محمدرضاخمینی ظرفیت اصلاح‌طلبان**



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در رابطه با مصدق اصلاح‌طلبان بعداز سیدحسن خمینی برای حضور در انتخابات اظهار کرد: ظرفیت یک ظرفیت است و او توسط جبهه اصلاحات به عنوان یک ظرفیت به جامعه معرفی می‌شود ولی در نهایت این ظرفیت باید پذیرد، شخص ظرفیت است و مسئولان تلاش خود را انجام می‌دهند اما اصل بر این است که خود شخص پذیرد. ضمن امتنان از ابراز لطف آن رهبر عظیم‌الشأن، قلب‌های همه کارکنان جان بر کف و خانواده های ولایی و صبور آنان که مخاطب لطف و عنایت بزرگوارانه آن رهبر فرزانه قرار گرفتند، محمدمظلّم کفو تشکر کرد. در بخشی از پیام دستور کار جبهه اصلاحات از این هفته وارد مصدق می‌شود و قطعاً در دستور کار، معرفی زنان و مردان توانمند قرار می‌گیرد و حتماً ضرورت دارد در این عرصه به زنان پرداخته شود. در نهایت در حال حاضر محمدرضاخمینی از ظرفیت‌های اصلاح‌طلبان پس از گزینه‌های حذفی است.

◀ **اخبار کوتاه**

**بهره‌برداری از کارخانه‌باز یافت پسماندهای ساختمانی آبدلی**

کارخانه‌باز یافت پسماندهای ساختمانی و عمرانی مجتمع پردازش و دفع آبدلی با دستور معاون اول رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید. اسحاق جهانگیری در ادامه بازدید و افتتاح طرح‌های مدیریت شهری با حضور در مجتمع پردازش و دفع آبدلی در جریان روند کاری کارخانه‌باز یافت و استحصال شن و ماسه از پسماندهای عمرانی و ساختمانی شهر تهران قرار گرفت. این مجتمع در سال ۱۴۰۹ هزار تن در روز شن و ماسه از پسماندهای ساختمانی و عمرانی پایتخت را باز یافت کرده‌است. دانه‌بندی شن و ماسه، انواع بلوک، کول و محصولات بتنی از جمله تولیدات این شرکت دانش‌بنیان است.

**امضای یادداشت تفاهم ایران و پاکستان**

یادداشت تفاهم همکاری میان ایران و پاکستان برای ایجاد بازارچه‌های مرزی در طول مرز مشترک، از سوی وزرای امور خارجه دو کشور امضا شد. با امضای این یادداشت تفاهم و با هدف ارتقای روابط اقتصادی دو کشور و فراه روزن‌نشینان، طرفین توافق کردند بازارچه‌های مرزی مشترک را در طول مرز مشترک دو کشور ایجاد نمایند. بر این اساس، در مرحله اول سه بازارچه در نقاط مرزی کوهک‌چدگی، ریمدان، گبجدو پیشین-مند افتتاح می‌گردد و بازارچه‌های مرزی مشترک در سه نقطه مرزی دیگر نیز بعداً ایجاد خواهد شد. این بازارچه‌ها باید از ظرفیت‌های بالای دو کشور بیش از پیش استفاده کرد. سیاست ما در قبال کشمشیر همواره مشخص بوده‌است.

**امیدواریم با طرح مدافعان سلامت، مفهوم ابتکارگری رسمیت یابد**

نایب رئیس مجلس در آیین رونمایی از طرح مدافعین سلامت اظهار داشت: یکی از موارد مهمی که بعداز نظارت‌ها و سرکشی‌ها متوجه شدیم این بود که به‌کادر درمان کرونا توجه چندانی نمی‌شود. وقتی می‌گویم کادر بهداشت و درمان؛ مشغول مجاهدت هستند ما باید از آنها پشتیبانی‌هایی انجام دهیم و آنها بداندند مجلس و دولت به فکرشان هستند و به وضعیت آنها رسیدگی می‌کنند. سید امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی‌وی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب ما را به حوزه فعالیت مدافعان سلامت به عنوان حوزه جهادی توجه داده‌اند، گفت: طرح مدافعان سلامت، شامل این است که ایفک‌ها، سطوح مدافعان سلامت شامل چه افرادی می‌شود و چه سازمان‌هایی مشمول خدمات‌رسانی به این عزیزان هستند. وی افزود: امیدواریم با اجرای طرح مدافعان سلامت به مفهوم ابتکارگری در مقابله با کرونا رسمیت داده شود و یک قدم ناچیزی در جهت پاسداشت ابتکارگران حوزه سلامت برداریم.

**نامزدی تاجزاده‌شکاف ایجاد می‌کند**

دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی درباره احتمال کاندیداتوری سید مصطفی تاجزاده برای شرکت در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و نظر رسانه منتسب به کارگزاران در خصوص احتمال شکاف بین شکاف اصلاحات می‌شود باید جمع جبهه اصلاحات آن را بررسی کنند. غلام‌حسین برعهده شورای نگهبان است و باید به قانون التزام داشته‌باشیم. هیچ لزومی ندارد نامزدها یکدیگر را تخریب کنند. شورای نگهبان در خصوص صلاحیت‌ها تصمیم می‌گیرد. ما به عنوان حزب وارد شدیم.

**ارتش در صحنه حاضر است**

به دنبال پیام محبت‌آمیز مقام معظم رهبری و فرمانده معزز کل قوا به ارتش جمهوری اسلامی ایران که به مناسبت ۲۹ فروردین روز ارتش و بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان صادر شد؛ امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش طی پیامی از ابراز لطف فرماندهی معظم کل قوا تشکر کرد. در بخشی از پیام دستور کار جبهه اصلاحات از این هفته وارد مصدق می‌شود و قطعاً در دستور کار، معرفی زنان و مردان توانمند قرار می‌گیرد و حتماً ضرورت دارد در این عرصه به زنان پرداخته شود. در نهایت در حال حاضر محمدرضاخمینی از ظرفیت‌های اصلاح‌طلبان پس از گزینه‌های حذفی است.